МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского
края от 16 августа 2018 г. № 1264-пр «Об оплате труда работников государ
ственных казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомствен
ных министерству образования Ставропольского края»

В целях повышения материальной заинтересованности педагогических
работников государственных бюджетных, казенных, автономных образова
тельных организаций Ставропольского края (далее - образовательные органи
зации) и совершенствования системы оплаты труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ мини
стерства образования Ставропольского края от 16 августа 2018 г. № 1264-пр
«Об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных и авто
номных учреждений, подведомственных министерству образования Ставро
польского края» (с изменениями, внесенными приказами министерства обра
зования Ставропольского края от 04 февраля 2019 г. № 112-пр, от 23 мая
2019 г. № 794-пр, от 11 сентября 2019 г. № 1365-пр, от 30 сентября 2019 г.
№ 1459-пр, от 24 января 2020 г. № 42-пр и от 28 июля 2020 г. № 872-пр).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

11 января 2021 года № 1-пр
г. Ставрополь

СОГЛАСОВАНО:
Председатель Ставропольской краевой
организации Профсоюза работников
народного образования и науки

Л.Н.Манаева

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства образо
вания Ставропольского края
° т 'И . О И. SLOA4 №  j -  пр

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства образования Ставропольского края
от 16 августа 2018 г. №  1264-пр «Об оплате труда работников государствен
ных казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных
министерству образования Ставропольского края»

1. В Положении об оплате труда работников государственных казенных
учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского
края:

1.1. Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 15 следующего
содержания:

«15. Индексация заработной платы работников казенных учреждений
производится в соответствии с нормативными правовыми актами Правитель
ства Ставропольского края.».

1.2. В подпункте 2.1.2 раздела II «Размеры должностных окладов, ста
вок заработной платы работников казенных учреждений»:

1.2.1. В абзаце втором слова «руководителя филиала» исключить.
1.2.2. В абзаце третьем слова «руководителей филиала» исключить.
1.3. В разделе III «Выплаты компенсационного характера»:
1.3.1. Графу 2 по строке 4 подпункта 3.6.4.2 пункта 3.6.4 после слова

«математике» дополнить словами «, письму и развитию речи, математиче
ским представлениям;»;

1.3.2. В пункте 3.5 слова «муниципальных районов» заменить словами
«муниципальных округов».

2. В Примерном положении по оплате труда работников государствен
ных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министер
ству образования Ставропольского края:

2.1. Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 15 следующего
содержания:

«15. Индексация заработной платы работников казенных учреждений
производится в соответствии с нормативными правовыми актами Правитель
ства Ставропольского края.».

2.2. В подпункте 2.1.2 раздела II «Размеры должностных окладов, ста
вок заработной платы работников казенных учреждений»:

2.2.1. В абзаце втором слова «руководителя филиала» исключить.
2.2.2. В абзаце третьем слова «руководителей филиала» исключить.

2.3. В разделе III «Выплаты компенсационного характера» в пункте 3.5
слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных окру
гов».

2

' ' Л